
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n." 0214-2017-UNAP
Iquitos, 16 de febrero de 2017

VISTO:

El Oficio n." 037-VRINV-UNAP-2017, presentado el 14 de febrero de 2017, por el vicerrector de
investigación, sobre conformación de comisión;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Rectoral n." 0175-2017-UNAP, del 07 de febrero de 2017, se resuelve aprobar la
directiva "Evaluación semestral de proyectos de investigación que están en ejecución, correspondiente al
período I Semestre 2016 (Julio - Diciembre)", autorizados mediante Resolución Rectoral n." 0686-2015-
UNAP, presentado por don Alberto García Ruiz, vicerrector de Investigación de la UNAP, cuyo presupuesto
operativo asciende a la suma de 5/2,500.00 (Dos mil quinientos y 00/100 soles);

Que, mediante oficio de visto, don Alberto García Ruiz, vicerrector de investigación, solicita al rector
conformar la comisión encargada de evaluar los proyectos de investigación que se encuentran en ejecución,
correspondiente al I Semestre 2016 (Julio - Diciembre);

Que, por estas razones, es procedente atender lo solicitado por el vicerrector de investigación; y,

En uso de las atribuciones que confieren la ley n." 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Conformar la comisión encargada de evaluar los proyectos de investigación que se
encuentran en ejecución, correspondiente all Semestre 2016 (Julio - Diciembre), integrada de la siguiente
manera:

Nombres y apellidos

Alberto García Ruiz
Vicerrector de investigación
Rodil Tello Espinoza
Jefe de la Oficina General de Investigación

• Octavio Delgado Vásquez
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Agronomía

• Luis Alfredo Mori Pinedo
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas

• Alenguer Gerónimo Alva Arévalo
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Industrias
Alimentarias
Frida Enriqueta Sosa Amay
Directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Farmacia y
Bioquímica
Ronel Enrique Gratelli Tuesta
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias
Económicas y de Negocios

• Ronald Manuel Panduro Tejada
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias
Forestales

• Rosario del Pilar Bardales Arévalo
Directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Enfermería

Presidente

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n." 0214-2017-UNAP

• Manuel Tuesta Moreno
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería de
Sistemas e Informática

• Rafael Trigoso Vásquez
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química

• Walter Luis Chucos Calixto
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias de la
Educación y Humanidades

• Álvaro Percy Olarte Velásquez
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Odontología

• Beder Camacho Flores
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Medicina Humana

• Raúl Quevedo Guevara
Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Derecho y Ciencias
Políticas

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Miembro

Regístrese, comuníquese y archívese.

a Freyre

/

Dist.: VRAC,VRINV,Fac.(13),DGA,OGP,OGINV,OCARH,Leg.(15),lnt.(15),SG,Archivo(2)
jevd.

-.


